
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Izabel Christine Seara – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Ana Lívia dos Santos Agostinho – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Carine Haupt –

DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente) e Drª. Ivana Pereira Ivo – Unicamp (Membro Externo), para,

sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Dissertação do(a) mestrando(a)

Leonan Felipe de Oliveira Quadros, intitulada "ESTUDO FONÉTICO DA NASALIDADE

GUARANI-MBYÁ: CONSOANTES NASAIS PLENAS E OCLUSIVAS PRÉ-NASALIZADAS EM

AMOSTRAS DE FALA DE SANTA CATARINA", a ser realizada em 13/03/2025,  às  09h00min,

no(a) Sala 319, bloco B do CCE/UFSC.

PORTARIA N.º 18, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


